POS-ADM-WI02-FM06,10/02/2023                                             Trang 1/ 2

TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN

DỊCH VỤ KỸ THUẬT DẦU KHÍ VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 13/NQ-POS-HĐQT                                     Vũng Tàu, ngày 03 tháng 6 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
V/v: Thông qua Hợp đồng với Murphy Cuu Long Bac Oil Co., Ltd

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ LẮP ĐẶT, VẬN HÀNH

VÀ BẢO DƯỠNG CÔNG TRÌNH DẦU KHÍ BIỂN PTSC

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa

Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ hiện hành của Công ty Cổ phần Dịch vụ Lắp đặt, Vận hành và

Bảo dưỡng Công trình Dầu khí biển PTSC (Công ty POS);

Căn cứ Tờ trình số 12/TTr-POS-GĐ ngày 27/5/2024 của Giám đốc Công ty POS;

Căn cứ kết quả tổng hợp Phiếu lấy ý kiến số 13/PYK-POS-HĐQT ngày

27/5/2024,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Chấp thuận thông qua Hợp đồng dịch vụ Thiết kế, Mua sắm, Thi công

Xây lắp và Tiền chạy thử dự án LDV Pipeline với khách hàng Murphy Cuu Long Bac

Oil Co., Ltd. Các nội dung cơ bản của Hợp đồng như sau:

1. Nội dung giao dịch: Hợp đồng dịch vụ Thiết kế, Mua sắm, Thi công Xây lắp

và Tiền chạy thử dự án LDV Pipeline.

2. Các bên có liên quan đối với giao dịch: Công ty POS (bên bán) và Murphy

Cuu Long Bac Oil Co., Ltd (bên mua).

3. Phạm vi công việc: Công ty POS cung cấp dịch vụ Thiết kế, Mua sắm, Thi

công Xây lắp và Tiền chạy thử (EPCIc) phục vụ dự án LDV Pipeline tại

Block 15-1/05 Offshore Vietnam cho Murphy Cuu Long Bac Oil Co., Ltd.

a) Tổng giá trị giao dịch dự kiến: Phần Base Scope:

- 15.378.701,25 USD (Bằng chữ: Mười lăm triệu, ba trăm bảy mươi tám

ngàn, bảy trăm lẻ một đô la Mỹ và hai mươi lăm cent) và

- 659.576.314.725 VNĐ (Bằng chữ: Sáu trăm năm mươi chín tỷ, năm

trăm bảy mươi sáu triệu, ba trăm mười bốn nghìn, bảy trăm hai mươi

lăm đồng).

b) Phần Optional Scope-Option 1A:

- 857.411,20 USD (Bằng chữ: Tám trăm năm mươi bảy ngàn, bốn trăm

mười một đô la Mỹ và hai mươi cent) và

                                              POS-ADM-WI02-FM06,10/02/2023                                             Trang 2/ 2

- 4.435.424.550 VNĐ (Bằng chữ: Bốn tỷ, bốn trăm ba mươi lăm triệu,

bốn trăm hai mươi bốn nghìn, năm trăm năm mươi đồng).

c) Phần Optional Scope-Option 1B:

- 131.988,30 USD (Bằng chữ: Một trăm ba mươi mốt ngàn, chín trăm tám

mươi tám đô la Mỹ và ba mươi cent) và

- 711.054.239 VNĐ (Bằng chữ: Bảy trăm mười một triệu, không trăm

năm mươi bốn nghìn, hai trăm ba mươi chín đồng).

Các giá trị trên không bao gồm thuế Giá trị gia tăng và thuế nhập khẩu. (Giá trị

giao dịch lớn hơn 35% tổng giá trị tài sản của Công ty ghi trong Báo cáo tài

chính đã kiểm toán năm 2023).

4. Đồng tiền sử dụng: Đô la Mỹ và Việt Nam Đồng.

5. Thời hạn và Hiệu lực của Hợp đồng: từ ngày ký đến khi hoàn thành công tác

bảo hành, dự kiến tháng 10/2027.

Điều 2. Giám đốc Công ty thực hiện việc ký kết và tổ chức triển khai hợp đồng

đảm bảo tuân thủ các quy định của Pháp luật, Điều lệ Công ty.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Hội đồng quản trị, Giám đốc Công ty Cổ phần Dịch vụ Lắp đặt, Vận

hành và Bảo dưỡng Công trình Dầu khí biển PTSC chịu trách nhiệm thi hành Nghị

quyết này.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- HĐQT, BKS;

- Lưu VT, Thư ký HĐQT, ND (02).

  TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiên Phong